
7563 RESOLUCION de 16 de marzo de 1984, de la Di­
rección General de los Registros y del Notariado, 
por la que se declara en situación de excedencia 
voluntaria, por plazo indefinido, y no menor de 
un año, al Notario de Lérida don Luis A. Tejuca 
Pendas.

limo. Sr.: En vista de lo solicitado por el Notario con resi­
dencia en Lérida don Luis A. Tejuca Pendas, y de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 109 y concordantes del vigente 
Reglamento Notarial,

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas 
Por el articulo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de la Admi­
nistración del Estado y el número 2, apartado c), del Decreto 
de 12 de diciembre de 1956, ha acordado declarar al mencio­
nado Notario en situación de excedencia voluntaria por plazo 
indefinido, y no menor de un año, por haber aceptado el cargo 
de Registrador de la Propiedad, incompatible con el de Notario 
que actualmente desempeña.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V..I. muchos años.
Madrid, 16 de marzo de 1064.—El Director general, Gregorio 

García Ancos.
limo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Barcelona.

MINISTERIO DE DEFENSA

7564 REAL DECRETO 606/1984, de 28 de marzo, por el 
que se asciende al empleo de Teniente General del 
Ejército al General de División del Ejército don 
Prudencio Pedrosa Sobral, nombrándole Capitán Ge­
neral de la Séptima Región Militar.

Por existir vacante en el empleo de Teniente General del 
Ejército, en aplicación de la Ley 46/1981, de 24 de diciembre, una 
vez cumplidos los requisitos que señala el Real Decreto 2637/ 
1982, de 15 de octubre, a propuesta del Ministro de Defensa 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 28 de marzo de 1984,

Vengo en promover al empleo de Teniente General del Ejér­
cito, con antigüedad de 9 de febrero de 1984 y efectos econó­
micos de 1 de marzo de igual año, al General de División del 
Ejército don Prudencio Pedrosa Sobral, nombrándole Capitán 
General de la Séptima Región Militar.

Dado en Madrid a 2B de marzo de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

7565 REAL DECRETO 607/1984, de 28 de marzo, por el 
que se nombra Capitán General de la Segunda Re­
gión Militar al Teniente General del Ejército don 
Ricardo Rivas Nadal.

A propuesta del Ministro de Defensa, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día 28 de marzo 
de 1984,

Vengo en nombrar Capitán General de la Segunda Región 
Militar al Teniente General del Ejército, grupo -Manió de 
Armas-, don Ricardo Rivas Nadal, cesando en su actual destino.

Dado en Madrid a 28 de marzo de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

7566 REAL DECRETO 608/1984, de 28 de marzo, por el 
que se nombra Jefe de la División Acorazada «Bru­
nete» número 1 al General de División del Ejército 
don Juan Bautista Sánchez de Bilbao.

Vengo en nombrar Jefe de la División Acorazada -Brúñete» 
número 1 al General de División del Ejército, grupo «Mando 
de Armas», don Juan Bautista Sánchez de Bilbao, cesando 
en la situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a 28 de marzo de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

7567 REAL DECRETO 609/1984, de 28 de marzo, por el 
que se dispone el pase al grupo de «Destino de 
Arma o Cuerpo» del Teniente General del Ejército 
don Manuel Esquivias Franco.

Por aplicación del apartado 2, del artículo 2.°, del Real 
Decreto 1811/1981, de fecha 24 de julio, que regula las primeras 
medidas a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981, de 6 de

julio, de creación de la situación de reserva activa y fijación 
de edades de retiro para el personal militar profesional, 

Vengo en disponer que el Teniente General del Ejército don 
Manuel Esquivias Franco pase al grupo de -Destino de Arma 
o Cuerpo», por haber cumplido la edad reglamentaria el día 
27 de marzo de 1984, quedando en la situación de disponible 
forzoso.

Dado en Madrid a 28 de marzo de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa.
NARCISO SERRA SERRA

7568 REAL DECRETO 610/1984, de 28 de marzo, cor el 
que se dispone el pase al grupo de «Destino de 
Arma o Cuerpo» del General de División del Ejér­
cito don Juan García Siso.

Por aplicación del apartado 2, del artículo 2 °, del Real 
Decreto 1811/1981, de fecha 24 de julio, que regula las primeras 
medidas a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981, de 6 de 
julio, de creación de la situación de reserva activa y fijación 
de edades de retiro para el personal militar profesional, 

Vengo en disponer que el General de División del Ejército 
don Juan García Siso pase al grupo de -Destino 4e Arma o 
Cuerpo», por haber cumplido la edad reglamentaria el día 27 
de marzo de 1984, quedando en la situación de disponible 
forzoso.

Dado en Madrid a 28 de marzo de 1984.
JUAN CARI.OS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

7569 REAL DECRETO 611/1984, de 28 de marzo, oor el 
que se dispone el pase a la situación de reserva 
activa del General de Brigada de la Guardia Civil 
don Isabelino Cáceres Ruiz.

Por aplicación del apartado 4, del artículo 2 °, del Híeal 
Decreto 1011/1081, de fecha 24 de julio, que regula las primeras 
medidas a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981, de 6 de 
julio, de creación de la situación de reserva activa y fijación 
de edades de retiro para el personal militar profesional, 

Vengo en disponer que el General de Brigada de la Guardia 
Civil don Isabelino Cáceres Ruiz pase a la situación de reserva 
activa, por haber cumplido la edad reglamentaria el día 27 de 
marzo de 1984, cesando en su actual situación de disponible 
forzoso.

Dado en Madrid a 28 de marzo de 1984.
JUAN CARI.OS R.

El Ministro de Defensa.
NARCISO BERRA SERRA

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

7570 REAL DECRETO 612/1984, de 28 de marzo, por el 
que don Guillermo Rodríguez-Izquierdo Gavala cesa 
en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad 
de Extremadura.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 28 
de marzo de 1984,

DISPONGO:
Cesa en el cargo de Rector Magnifico de la Universidad de 

Extremadura el excelentísimo 9eñor don Guillermo Rodríguez- 
Izquierdo Gavala, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 28 de marzo de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia,
JOSE MARIA MARAVAI.L HERRERO

7571 REAL DECRETO 613/1984, de 28 de marzo, por el 
que se nombra Rector Magnífico de la Universidad 
de Extremadura a don Antonio Sánchez Misiego.

De conformidad con* lo dispuesto en el articulo 1." de la 
Ley 8/1983, de 29 de junio, sobre medidas urgentes en materia 
de órganos de gobierno de las Uníversiades, en concordancia 
con lo establecido en la disposición derogatoria 4 de la Ley



Orgánica 11/1083, de 25 de agosto, de reforma universitaria, 
y cumplidos los trámites previstos en la disposición transitoria 
segunda de la misma Ley, a propuesta del Ministro de Educa­
ción y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su /reunión del día 28 de marzo de 1984,

DISPONGO:
Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Extremadura 

al excelentísimo señor don Antonio Sánchez Misiego, Catedrá­
tico de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a 28 de marzo de 19R4.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia,
JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

7572 ORDEN de 13 de marzo de 1984 por la que se hacen 
determinadas rectificaciones a la Orden de 1 de 
febrero que nombraba Profesores titulares de Uni­
versidad.

limo. Sr.: Por Orden de 1 de febrero de 1084 (-Boletín Oficial 
del Estado- del 181 se nombraron definitivamente en sus res­
pectivos destinos a un grupo de Profesores titulares de Uni­
versidad que se hallaban adscritos provisionalmente en plazas 
de idéntica denominación o equiparadas a las disciplinas en las 
que resultaron aprobados en concurso-oposición. Advertidos 
diversos errores materiales en la redacción de la mencionada 
Orden y de acuerdo con el artículo 111 de la Ley de Procedi­
miento Administrativo,

Este Ministerio ha resuelto:
En la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada 

figura destinado el Profesor don Luis Manuel Herrero Mateo, 
A44EC2716, a una plaza de «Patología y Clínica médicas-, cuan­
do en realidad le corresponde una plaza de «Patología y Clínica 
quirúrgicas».

En la Universidad de La Laguna se destinó a una plaza de 
«Edafología- de la Facultad de Ciencias a la Profesora doña 
Carmen María Rodríguez Hernández, A44EC3801, figurando erró­
neamente el nombre de María del Carmen.

En la Universidad Complutense de Madrid se destinó a doña 
Josephine Bregazzi a una plaza de «Lingüística inglesa- de la 
Facultad de Filosofía y Letras, siendo su número de Regis­
tro A44EC5496 y no el A44EC1983. como figuró erróneamente.

En la Universidad de Málaga y Facultad de Filosofía y Letras 
debe figurar don Pedro José Arroyal Espigares, A44EC5488, para 
una plaza de «Paleografía y Diplomática» y no en la Universidad 
de Murcia, donde figuró erróneamente.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos. *
Dios guarde A V. I.
Madrid, 13 de marzo de 1984 —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr Director general de Enseñanza Universitaria.

7573 CORRECCION de errores de la Orden de 3 de fe­
brero de 1984 por la que se integran en el Cuerpo 
de Catedráticos de Universidad los Profesores agre­
gados de Universidad que se indican.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
de la mencionada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Es­
tado- número 33, de fecha 8 de febrero de 1084. páginas 3233 
a 3242, se transcriben las oportunas rectificaciones en la rela­
ción anexa:

Número 2.980. donde dice: «D. Fernando Juan Ramos Galindo», 
debe decir: «D. Femando Juan Ramos Galino».

Número 3.167, donde dice: «D. Oscar Fanjul Martín, Activo-, 
debe decir: «D. Oscar Fanjul Martin, excedencia especial».

Número 3.168, donde dice: «D. Abel Ramón Caballero Alvarez, 
Activo», debe decir: «D. Abel Ramón Caballero Alvarez, exce­
dencia especial».

Número 3.169, donde dice: «D.“ Paulina Beato Blanco. Activo», 
debe decir: «D.a Paulina Beato Blanco, supernumerario».

Número 3.219, donde dice: «D. Fermín García-Arenal Rodrí­
guez», debe decir: «D. Fernando García-Arenal Rodríguez».

Número 3.385, donde dice: «Pérez Ballestar», debe decir: «Pé­
rez Ballestar, Jorge».

Número 3.394, donde dice: «Santisteban Requena, Carlos», 
debe decir: «Santisteban Requena, Carmen».

Número 3.466, donde dice: «Moltó Calvo, Miguel Angel, Su­
pernumerario». debe decir: «Moltó Calvo, Miguel Angel, activo».

Número 3.475, donde dice: «Arce Carrasco, José Luis», debe 
decir: «Arce Carrascoso. José Luis».

Número 3.492, donde dice: «Crespo de las Heras, Ana María», 
debe decir: «Crespo de las Casas, Ana María».

Número 3.493, donde dice: «Costal Ferreira, Fernando», debe 
decir: «Costal Pereira, Fernando».

Número 3.495, donde dice: «Pérez-Bustamante González, Ro­
gelio. Supernumerario», debe decir: «Pérez-Bustamante Gonzá­
lez, Rogelio, activo».

Número 3.511, donde dice «Ballesteros Llopart, Jesús», debe 
decir: «Ballesteros Llompart, Jesús». ,

Número 3.549, donde dice: «Villamil Serrano, Armando Mi­
guel», debe decir: «Villamil Serrano, Armando Angel».

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

7574 REAL DESPACHO de 26 de marzo de 1984 por el que 
se acuerda el nombramiento de los Magistrados que 
se citan.

De conformidad con lo establecido en los artículos 2 y 35 de 
la Ley 1/1980, de 10 de enero, y el artículo 28 del Reglamento 
Orgánico dé la Carrera Judicial de 28 de diciembre de 1967, 
modificado por Decreto 3340/1975, de 5 de diciembre: el 
Real Decreto 324A984, de 4 de febrero, y la Orden de 31 de enero 
de 1984, la Comisión Permanente del Consejo General del Poder 
Judicial, en su reunión del día 26 de marzo de .1984 y como re­
sultado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de marzo de 1984,

DISPONGO:

Uno.—Don Luis Pérez Lemaur García, Magistrado, que des­
empeña la Presidencia de la Sección Tercera de la Sala de lo 
Penal de la Audiencia Nacional, pasará a servir la plaza de 
Magistrado de la Audiencia Provincial de Almería, vacante por 
jubilación de don Angel Tortosa Pozuelo.

Dos.—Don Angel García López, Magistrado, con destino en 
la Audiencia Provincial de Tarragona, pasará a servir la plaza 
de Magistrado de la Sala Segunda de lo Contencioso-Adminls- 
trativo de la Audiencia Territorial de Barcelona, vacante por 
pase a la situación de supernumerario de don Luis Vicen Rufas.

Tres.—Don Pedro Meneses Vicente, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Territorial de Burgos, pasará a servir la plaza 
de Magistrado de la Audiencia Provincial de Logroño, vacante 
por jubilación de don Roberto González Herrero.

Cuatro.—Don Ramón Montero Fernández-Cid, Magistrado, 
que desempeña la Presidencia de la Sección Segunda de la Au­
diencia Provincial de Palma de Mallorca, pasará a servir la pla­
za de Magistrado de la Audiencia Nacional, vacante por falleci­
miento de don Diego Martínez Valbuena.

Cinco.—Don Gregorio García Ancos, Magistrado, reingresado 
al servicio activo, pasará a servir la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de Albacete, vacante por excedencia vo­
luntaria de don Félix Sánchez Verde, al que se declara en si­
tuación de excedencia especial mientras desempeñe el cargo de 
Director general de los Registros y del Notariado.

Seis.—Don José Miñambres Flórez, Magistrado, que desempe­
ña el Juzgado de Instrucción número l de Valladolid, pasará 
a servir la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de 
la misma capital, vacante por nombramiento para otro cargo de 
don Germán Cabeza Miravalles.

Siete —Don Pedro Núñez Ispa, Magistrado, que desempeña el 
Juzgado de Peligrosidad y Rehabilitación Social de Sevilla, pa­
sará a Servir la plaza de Juez de Primera Instancia número 2 
de la misma capital, vacante por traslado de don José de Juan y 
Cabezas.

Ocho.—Don Modesto Aríñez Lázaro, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Territorial de Barcelona, pasará a servir la pla­
za de Juez de Instrucción número 15 de la misma capital, de 
nueva creación.

Nueve.—Don José Manuel Pérez Clemente, Magistrado, que 
desempeña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú­
mero 1 de Badajoz, pasará a servir la plaza de Magistrado de 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Terri­
torial de Cáceres, vacante por jubilación de don Antonio Rodrí­
guez Ramírez.

Diez.—Don Antonio Gil Merino, Magistrado, que desempeña 
el Juzgado de Instrucción número 4 de Sevilla, pasará a servir 
la plaza de Juez de Instrucción número 10 de Sevilla, de nueva 
creación.

Once.—Don Antonio Roma Alvarez, Magistrado, que desem­
peña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 
de Alcalá de Henares, pasará a servir la plaza de Juez de Pri­
mera Instancia número 26 de Madrid, de nueva creación.

Doce.—Don Pedro Márquez Romero, Magistrado, que desem­
peña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 4 
de Almería, pasará a servir la plaza de Juez de Instrucción 
número 6 de Sevilla, vacante por traslado de don Manuel Vari­
llas Pérez.Trece.—Don Francisco Javier Muñoz Jiménez, Magistrado, 
que desempeña el Juzgado de Instrucción número 3 de Palma 
de Mallorca, pasará a servir la plaza de Magistrado de la Au­
diencia Territorial de la misma capital, vacante por traslado de 
don Juan Luis Lorente Almiñana.


